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1 Oxfordbevegelsens mål er å
komme å personlig kontakt med de

enkelte mennesker for å lede dem
til kristen Uvsforvandling. Det er

 åen mest personlige oplevelse som

overhodet ; finnes Oxfordbevegelsen
vil frembringe i de enkeltes liv.

Dette er vel og bra, sier man,
men hvorfor skal de omvendte en-

delig bekjenne?
tydninger av ordet. bekjenne.

Nu er der to be-

En

er at man bekjenner synder.  Ox-

fordgruppebevegelserni har aldri på-
budt- nyomvendte å stå frem for
noe publikum og ramse op sitt syn-
deregister eller avlegge rapport om
sitt liv. /De personlige ting skal

man snåkke ut om med et kristent

menneske man har tillit til, og det

et menneske har å gjøre op med
andre skal det også gjøre helt pri-
vat. En annen betydning av or-
det bekjennelse er å vedstå sig sin

tro, bekjenne Gud. Det smaker de

fleste mennesker ille, man vil. ha
et gudsforhold i den dypeste hem-

melighet og citerer til stadighet or-
det om lønnkammeret. Det er og-
så riktig at religionens kraft får
man først og fremst i det helt in-

time forhold til Gud..Men like
sikkert er det at Kristus, kirkens

herre, og alle apostlene i den før-
ste kristne tid har befalet de tro-
ende å bekjenne sin tro, Med

ter det i Hebræerbrevet. Det å
dele med andre sin religiøse erfa-
irig, sin oplevelse av Guds kraft,
av nytt liv er påbudt. Men ikke
nok med det. Uten denne samde-
ling vilde ingen kristen religion ha
eksistert. Kristus selv delte alt.

Når vi for eksempel har beretnin-

gen om Jesu fristelse i ørkenen,
hvor han var alene, da kan det
bare komme av at han selv har
fortalt sine disipler om de fristel-

ser han var utsatt for. Han har
delt med dem. Dette har fått sitt
uttrykk i nadverens sakramente og
i Kristi lignelse om vintreet og
grenene. Hvad Paulus har gitt

deling. Har har fortalt og skre-
vet om sin første og store kristne
oplgvelse og siden om alle sine
fristelser og; trengsler og om den

kraft som såtte ham i standtil å
overvinne dem. Om den Helligånd
sa Kristus at han skal ta av mitt

og gå til eder”. Det er samdeling.
Og det er denne samdeling som
overhodet halr skapt kristendom
men. Uten den vilde den kristne
kirke ikke hå eksistert. Så dypt
fundert er ()xfordgruppens krav
på samdeling/påbekjennelse.
er ikke noe den har funnet på av

hi har bare realisert
KE kristen lov som er

je for et vitalt kris-

sig selv.
en sendie
en forutsetn
tent liv.

Det er ut åra denne samdelings-
lov, at jeg her skal "gi noen oplys-
ninger om mila egen plivsforvand-
ling”, efterson) den er blitt adskil-
lig kommente rundt omkring i
åen skandina iske presse og har
"gitt anledningtil forskjellige mis-

forståelser, som jeg tror det kan
ha sin betydning å korrigere.

Endel. kritikere, blandt åndre

S. T., har i forbindelse med min
| siste bok gjort opmerksom på at
min omvendelse ikke. kan forbause
noen eftersom jeg lenge har vært

| munnen bekjenner vi til frelse, her;kirken er påny intet annet enn sam-! optatt av.- religiøse Spørsmå) oghar

For Tidens aa år Olav Bussbrislsen

betraktet foreteelsene ut fra kris-
ten synsvinkel, ikke minst i denne
boken. Det erriktig. Ikke alene]

m

har jeg lenge forstått at kristen-
dommen betyr både det humane
og det dypest vitale prinsipp i
vesterlandenes åndsliv gjennem år-
hundrer. Jeg har også hatt en per-
sonlig Gudstro. Og den Gud jeg
har trodd på er Ham som Kristus
har åpenbart. Trenger man da
noen omvendelse? I'en artikkel i
svensk Dagens ' Nyheter” spør
dosent Olle Holmberg hvad det
egentlig er jeg vil "vende om fra,
hvad min livsforvandling praktisk
skal bety. Jeg kan benytte dette
hans forundrede spørsmål som ut-

|gangspunkt for min redegjørelse.

Kompromisskristendom er alltid
utilstrekkelig og den kan bli en
last. A undra en vesentlig del av
sitt liv fra det kristne absoluthets-
krav, skjønt man vel forstår det]
med sin tanke — det er en feig-
het som efterhvert kan bli til gjen-
nemført fusk. Det er en form for
fusk som jeg må vedstå mig. og
som jeg ikke tror jeg har vært ale-

dr. Hening Söderhjelm i G. H. &;ne om (hvilket ikke sies til min
undskyldning). Faktisk har store
deler av den intelligens som har
kalt sig kristen i lange tider: vært |.optatt av å forflyktige kristendom-
meris absolutthetskrav, relativisere

"dens morallære, og i god sammen- villig

heng med det eliminere realiteten
i. dens indre kraftkilder. Fordi

man ikke har hatt bruk for disse
kraftkildene har man også ophørt
med å tro på dem (den virkelige

tro "skapes bare av "oplevelse)- —
det er blitt verdige ,,symboler”,
smukke overleveringer, et slagg re-|
ligiøst tegnsprog, som man ikke vil
nekte pietet og beundring, men som
ikke har realitet, Jeg mener også
at det er forutsetningen for den
religiøse lærestrid som har pågått
rundt omkring i Europa gjennem
månge - år, - ikke minst i Norge.
Dennelærestrid har i sin ofte for-
ferdende kjærlighetsløshet og gold-

het overskygget det faktum at
kristendom først og fremst er liv,
— og den har avskrekket mange
som enkelt og riktig har ment at
dens ånd vanskelig lot sig forene
med Jesu Kristi sinn.

Kristendommen er en fiende av
ethvert kompromiss. Ingen kan tje-
ne to herrer. Den kommer med et
ubetinget totalitetskrav til menne-
skene, den presenterer sig som en

tro og gir intet annet bevis for sin
sarmhet enn oplevelsens bevis.Man
tenker sig ikke til den, — og hel-
ler ikke fra den, hvis man først
har følt dens appell.

Altså: Jeg har opgitt kompro-
missets kristendom. og erklært mig

til å akseptere det -kristne |

helhetskrav. Det er livsforvands=

ling.

For å bli i stand til å bøiesig
for dette kristne absolutthetskrav
må man ha oplevet det som i def

kristne sprog - heter syndserkj en»
Dosent Olle Holmberg er

sin artikkel opmerksom på at de

nelse.

finnes forskjellige mangler i dens

ne verden, dårlige ting -og ondg

ting som det kunde være heldig å

få rettet på.
gende kloke og skarpsindige mann
fremsetter i det Herrens år 1934

den tanke at disse dårlige og Om

de ting bør avskaffes ved enkelte
gode leveregler og moralske forma
ninger, Var det så lett gjort vilde

det sannelig være en uløselig gåt

Men denne fremra

at det ikke vargjort for lenge siden

Ikke'bedre enn jeg vet har det ald
vært mangel på noen av delene
Dosent Holmberg som er en lærd

mann kunde med letthet redigere
en stor serie moralbøker, et hel
bibliotek, La oss tenke oss at e
slikt bibliotek som. inneholdt alle
tiders beste og smukkeste levereg
ler, "gratis blev distribuert til hve

eneste menneske i denne verde
Tror dosent Holmberg eller noe
annet menneske at det vilde avska:

me livets nedbrytende krefter og

stanse destruksjonen i verden? De

er en hemmelighet véd det hele s



det. nesten er flaut å skulle gjøre!
hr. Hölmberg opmerksom på, nem-
lig den at den menneskelige moral
helt igjennem er en relativ forete-
else. Moralbegrepene skifter med
tidene, de skifter til'og '/med efter-
hvert som man flytter sig fra sted
til sted på kloden. Kunde man av-
skaffe vurderingsvanskelighetkene,
kunde man enes om objektivt gyl-
dige moralregler individuelt, sosialt
og. internasjonalt, — da kunde det
la sig gjøre å snakke- om moralen
som menneskehetens redning. Men
hettop på vurderingsproblemet har
menneskeheten alltid snublet og in-
et tyder på at enigheten om ob-
jektive moralregler er større idag

den har vært før i historien.
h

same hygienen har tumlet med den
ntaressante tanke at man ved enffaktiv rasehygienisk kontroll av
remtidens menneskemateriale kun-

de skape noget nær ideelle tilstan-
der i denne verden. Men hvori be-
står disse ideelle tilstander? Do-
sent Holmberg har sagtens lest
Huxleys bok ,New Brave World”
som utopisk gir en billedet .av en
slik fremtidsverden. Jeg er forvis-
set om at han ikke ønsker å mø-

e iden nog annet sted 'enn i én hok.
følger alle med. spenning det

tyske forsøk på å rense rasen og
skape en' ny verdensordning. Men
det kan neppe være tvil om at do-
sent Holmberg og jeg ser adskil-
ig anderledes på disse forsøk enn
or eksempel Hitler. Det samme
bjelder kommunismen, det samme
kjelder psykoanalysens filosofi. Det

«dommens utsagn om den menneske-

fremst av sitt krampaktige forsøk

Ansiktet tra Dvenners portrett er: helt urørt, men Tordenskjold er iført moderne admiralsuniform.

'

psykoanalysen, Kommunismen
kunde man kalle det materielle
vrengehillede av kristendommen;
Om psykoanalysen kan man posi-
tivt si at den har bekreftet kristen-

lige natur. Men med alt godt som
kan sies om dem er ingen av dem i
stand til å løse våre problemer.
Kommunismen hindres først og

på å eliminere individualitet, sjels-
liv og smelte mennesker sammen i
en mekanisk kollektivisme. Psyko-
analysen fører ikke frem av den
grunn at den nok i mange tilfeller
kan stille en riktig diagnose, men
er maktesløs når det gjelder den
varige helbredelse.

umoralskt i å opstille moralske
krav uten å gi anvisning på. en
kraft som gjør det mulig å opfylle
dem, — frem for alt uten å være
i stand til å opfylle dem selv. —
De fleste mennesker beundrer
bjergprekenen, selv om de er av
den overbevisning at den ikke kan
gjennemføres, —for de trøster sig
med at kravene er tilspisset para-
doksalt. Men Kristus nøiet sig ik-
ke med å formulere bjergprekenens
åbsolutte "krav.- Han: reiste dem,
det;er.så, men han: reiste ogsåe«itt
kors.

|

'Og her. erdet at' kristendommen
i sin moralforkynnelse adskiller sig
helt og holdent fra all menneske-
lig moralforkynnelse,
setter sine krav til menneskene
med udiskutabel guddommelig auto-

toritet og i det øieblikk at menne-

sitt liv.
på all kompromisskristendom. Det
kan ikke lenger eksistere en ad-

Det er i virkeligheten noe dypt]:
(

blir en fullkommen overgivelse. Og

ling.

Den frem-

— de blir der likefullt, de kan ik-
ke bortforklares eller forfuskes. De

oprettholder sin guddommelige au-

skets syndserkjennelse er vakt inn-
ser det disse kravs ubetingede rik-!
tighet og. gyldighet. "Men "dertil | O

kommer at kristendommen' med]Iden samme guddommelige:: autori-|tet. sier at mennesket av sig selv
ikke kan realisere kravéne, det
må søke forbindelse med religionens/|
mektige kraftkilder og opleve den!
totale livsfornyelse som umiddel-
bart skapes i"ethvert odesom er villig -til å. la Gud 'styre|?*

Når det skjer er det slutt;

skillelse mellem: liv'og tanke. Det

det er den vi kaller livsforvand-

Å -opleve denne livsforvandling
er en individuell revolusjon. Den
betyr, efter kristendommens utsagn
som Oxford-bevegelsen helt ut tror
på, at Guds positive plan med et-
hvert menneske utfoldes fritt og
klart. Det er denne frihet for alt
som, hemmer €n positiv. livsutfoldel-
se Paulus tenker på når han sier
at det; kristne menneske fødtes til
frihet. --Deri ligger livsforvandlin-
gens lykke og fred for hvert enkelt
menneske. Og Oxford-gruppen me-
ner at denne lykke og fred er verd
en'"kamp.

MenOxford;gruppen mener og-
så at bare denne livsforvandling
av enkelte mennesker gir svar på

Denners bekjente portre'
eneste tilføielse er, at
en moderne admiralsuniform på
sjøhelten. Men det er ;

ken
menneskene fåren nyt

Det er først og ea ba

sykt, da. er verdi åsy
'øie friskt, da blir verd

ee Den
vi fortsetter idag å 'eksperi-

ment fra forrige lørdag da vi tok
pårykken av Holebrg og iførte.ham
moderne klær.
Tordenskiold ha sett uf, va; han
hadde levet idag? Det
för svaret på,Ansiktet kr tatt helt

-— Hvordg - vilde!

vi oven-

vjengivelse fra
— vår

har satt

fotografisk

rkelig å se,
hvordan denne tilsynelatende uve-
sentlige forandring gir et helt nytt
billede av Tordenski Vi ser-

den idag. Den hevder 'at når vi er
nær kaos, det fullstendige sam-
menbrudd, da kommer det av at
negative, satariske lai til. de
grader har besatt detm
neske at oa moderne. $

Ua hk øieblikk
| Irynlitet. Det
det er.gamle
hrede verden.

overvinneså
er ganske enkle. ting,|sannheter som kan he]

Oxford-bevegelsen, mener.
|
vide-

re at det er mange på "virkelig
åndsledelse somhar |gjort vår tid
til et mareritt. Denjsier: Hvorfor
snakker menneskene om åndsliv når
de ikke tror på ånd? Den sier:
Har ikke kristendommen selv be-
vist åndens realitet? Denne reli-
gion blev i historisk tid skapt av
en mann som uten videre så at han
kom fra Gud, som skuffet et folks
Messiasforventninger ved å være
tjener istedenfor hersker, som for-
kynte kjærlighet og ydmyghet og

tjenersinn, som reiste et kors iste-
denfor en herskertrone, som utvalg-
te sig fattige og enfoldige disipler,
som intet skrev undtagen i sanden,
som suverent sa åt'den Helligånd
skulde : fortsette, hans- arbeid. og
veilede de troende til. hele sannhe-
ten, — hvor har man noensinne
sett en lignende føreteelse? Disseinnes efter mitt skjønn ypperlige |

;

ing såvel i kommunismen som i ne eller man kan vise dem frasig, alle de problemer som knuger ver-
ritet. Man kan godta. disse krave-

mortrett, av Fordenskjold.,
| Plutselig, hvordan mannen så ut.
Det er ingen paradeofficer vi ser,
men en virkelig herre, en mann
med et stålhårdt ansikt, ikke uten
overmot, ikke til å spøke med —
en mann som vet, hvad han vil og
får andre til å lystre. Uten at der
er noen likhet ; trekkene minner
han som type utpreget om admiral
Beatty, helten fra Nordsjøslaget,
Man ser, at. han er ung, men helt
moden. Tordenskiold hørte tydelig
nok — som Beatty — til sjøheltene
av Nelsons
evne, vågemot og rolig beregning
skapte den store admiral.Å Bil gggtdkiggIIIter mesterens død hans lære og be-
retningen om hans liv og død, for-
fattet skrifter om de høieste, mest
subtile ting, — og de gjorde det
med en enkelhet og sikkerhet i ut-
trykket, med en samstemmighet iutsagnene som ikke noe sted svik-
ter.

|
ledelse ??hke, og medkirke.mener jeg i
urkristelig forstand de troendes og
bekjennendes samfund. Denne
Kristi stridende kirke har vært for-
fulgt av verdslig makt, har skapt.

en hemmelighetsfull kraft har den
"| motstått alle angrep. Det mate-|elle verdensbillede har siden Kri-

"I sti tid skiftet flere ganger, men de
centrale kristne sannheter er ikke
et øieblikk anfektet. Fra tid til
tid åpenbarer de sig. påny med
usvekket kraft og livsfornyende ev-ne. Kan det tenkes uten åndsle-
delse?

|

For Oxford-gruppen er ånden
en. levende realitet som virker her
og nu, i alle mennesker som åpner
sig for den og som omformer alle
samfund som vil la sig veilede av
den. På grunnlag av denne tro
kaller gruppen sig åndelig revolu-
sjonær. Og det er med det: revo-
lusjonerende budskap, som..ikke
eier et streif av tidens kollektivist-
iske menneskeforakt, "at. denne: be-
vegelsen går ut for å. erobre verden
som apostlene i de første kristne
tider; ;

'Jeg ser. ingen. annen vei ut. av
kaos enn dennekristne livsforvand-
ling. Jeg: har ikke for intet i

familie, hvor handle-!|

Kan det forklares uten ånds-|
Derefter opstod en kir-|

martyrer, helgener, likesom den har
|

tl
vært vanæret og misbrukt, men. ved|

ee nd] SelEee
Østers på pinne.

nemvket sin f1le- ogpo Disse

slik som. det ytrer sig i politikk, i
litteratur og i filosofi. For hvert
år som går blir negativismen stør-
re. Materialismen har skapt en
fullstendig nevrotisk tilstand hos
individene og €n helt adekvat til-
stand i samfundene. Hat og angst,
som uløselig henger sammen,er de
primære drivkrefter i vesterlandenes
liv idag. Og angsten forsøker man
å overvinne ved en primitiv animal-
isme, en fri utfoldelse av drifter
og begjær hvis perspektiv er det
absolutte anarki, den definitive op-
løsning. Genialt enkelt og utvety"
dig sier Paulus at syndens lønn er
døden. Det er ikke tilfeldig at
Freud. med nesten diabolsk: uan-
fektelighet har pekt på hvordan
dødstrangen,  undergangsvellysten
har besatt det moderne menneske.

mange år så godt jeg har kunnet,
enfoldige mennesker nedskrev ef- forsøkt å følge tidens åndelige. liv

Det er enlogisk riktig konsekvens

Be? ke £ * m—mm MA$a de

Nattmat,
i s——dn———e rer

| For så og.,øå lenge siden var det hvite timer da ikke engamg en franek
oppe på Montmartre, en pariser gjen- katt blunder. å

av den gjennemførte materialisme,

Ep ute
å. |

Det var enpe dette lettlive-

To ensomme, som ikke tølt ensomheten, å
HhutrMtnnjgend keg pgt SEOpt gpgagd EE gne GB ppttat HA Ren dVRESVE ep

ØAELENg
ee Grad Ås ssELdFenv viv eng Ea

Det gror intet liv av den.
- ;

. Jeg har kjent undergangsvel-
lysten i mitt eget liv. I en bok jeg
skrev for noen år siden sier en far
til: sin senn; ,Bli vettskremt når
du merker forfallet.” Jeg har om-
sider merket det ,0og jeg er blitt
vettskremt. Det er intet annet
håp for verden enn at folkene mer-
ker forfallet — og blir vettskrem-
te. Davil der forgå en vital re
volusjon. Og livets herre vil få
anledning til å gjenskape verden
og opfylle de ord han uttaler i
Åpenbaringen: ,,Se, jeg gjør -alle
ting nye.”

|
|

Dosent Holmbergs leverégler
kan dessverre ikke ,,gjøre alle-ting
nye”, men livsforvandling kan det,
— den livsforvandling hvis uom-
gjengelige krav er det: å begynne
med «siv selv,

Ronald Fangen,


